
1 
 

ΙΔΡΥΜΑ ΙΑΤΡΟΒΙΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΡΕΥΝΩΝ 

ΑΚΑΔΗΜΙΑΣ ΑΘΗΝΩΝ 

Σωρανού του Εφεσίου 4, 115 27 Αθήνα  

 

ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 

 

Τ.: 210 65 97 619 F: 210 65 97 621 

    E: hr@bioacademy.gr| www.bioacademy.gr 

 

        Να αναρτηθεί στο Διαδίκτυο 

ΑΠ. 49/12-01-2022   

 

ΘΕΜΑ: Προκήρυξη μίας (1) θέσης Ερευνητή/-τριας Γ’ βαθμίδος στο Ίδρυμα 

Ιατροβιολογικών Ερευνών Ακαδημίας Αθηνών. 

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΟΥ ΙΔΡΥΜΑΤΟΣ ΙΑΤΡΟΒΙΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΡΕΥΝΩΝ 
ΤΗΣ ΑΚΑΔΗΜΙΑΣ ΑΘΗΝΩΝ 

 Έχοντας υπόψη :  

1. Τις διατάξεις:  

α) του άρθρου 18 του ν. 4310/2014, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει σήμερα.  

β) των άρθρων 5 και 8 του π.δ. 420/1991 Σύσταση νομικού προσώπου ιδιωτικού δικαίου με 

την επωνυμία «Ίδρυμα Ιατροβιολογικών Ερευνών Ακαδημίας Αθηνών», όπως ισχύει σήμερα.   

γ) την Απόφαση του Προέδρου του ΙΙΒΕΑΑ με Α.Π.164/01-02-2016  και θέμα «Σύσταση- 

Κατάργηση θέσεων και ειδικοτήτων ερευνητικού, διοικητικού και επιστημονικού προσωπικού 

εργαστηρίων, στο Ίδρυμα Ιατροβιολογικών Ερευνών Ακαδημίας Αθηνών». 

2. Την απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του ΙΙΒΕΑΑ που ελήφθη στην 224η/ 10-02-2021 

συνεδρίασή του. 

3. Την απόφαση ανάληψης υποχρέωσης για τη μισθοδοσία και τις εργοδοτικές εισφορές με 

ΑΔΑ: 9Α1Ω4694Φ7-2Θ4/ΑΠ. 881-03-2021 

4. Την υπ’ αριθμ. 134664/ 24-12-2019 Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ Β’ 695/04.03.2020) 

«Λειτουργία ηλεκτρονικού συστήματος «ΑΠΕΛΛΑ» για τη διαχείριση των διαδικασιών 

πρόσληψης και προαγωγής του ερευνητικού προσωπικού των ερευνητικών κέντρων και των 

ινστιτούτων τους και των τεχνολογικών φορέων του άρθρου 13Α του ν.4310/2014, καθώς και 

κατάρτισης και τήρησης μητρώων εσωτερικών και εξωτερικών μελών για τις επιτροπές κρίσης 

και τις εισηγητικές επιτροπές». 

ΑΔΑ: ΨΡΕΞ4694Φ7-ΝΟΘ



2 
 

5. Το γεγονός ότι η δαπάνη που προκαλείται από την πρόσληψη του προσλαμβανόμενου 

στην προκηρυσσόμενη θέση θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του Ιδρύματος Ιατροβιολογικών 

Ερευνών Ακαδημίας Αθηνών, του οικονομικού έτους 2022, στον οποίο έχει προβλεφθεί η 

σχετική πίστωση.  

Προκηρύσσουμε 

Μία (1) θέση Ερευνητή/τριας Γ’ Βαθμίδας με γνωστικό αντικείμενο «Γονιδιακή έκφραση με 

έμφαση στο ρόλο της δομής της χρωματίνης στη ρύθμιση της γονιδιακής έκφρασης», 

για τις ανάγκες του Κέντρου Βασικής Έρευνας. 

 

1. Απαιτούμενα Τυπικά Προσόντα 

 

Οι υποψήφιοι για την παραπάνω θέση πρέπει να πληρούν τα ακόλουθα απαιτούμενα τυπικά 

προσόντα: 

 

α) Να έχουν τα προσόντα που ορίζονται στο άρθρο 18 του Ν. 4310/2014, όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει. 

β) Να είναι Έλληνες πολίτες ή πολίτες των Κρατών-Μελών της Ευρωπαϊκής Ένωσης. 

γ) Να μην υπάρχει στο πρόσωπό τους κώλυμα από ποινική καταδίκη ή υποδικία ή 

απαγόρευση ή δικαστική αντίληψη. 

δ) Οι άνδρες υποψήφιοι να έχουν εκπληρώσει τις στρατιωτικές τους υποχρεώσεις ή να έχουν 

νόμιμα απαλλαγεί από αυτές. Η απαίτηση αυτή δεν ισχύει για πολίτες Κράτους-Μέλους της 

Ευρωπαϊκής Ένωσης, για τους οποίους δεν προβλέπεται όμοιο κώλυμα διορισμού. 

ε) Πτυχίο Πανεπιστημίου της ημεδαπής, ή αναγνωρισμένου Ιδρύματος της αλλοδαπής, στον 

τομέα της Βιολογίας.  

στ) Διδακτορικό δίπλωμα της ημεδαπής ή αλλοδαπής στις Βιολογικές Επιστήμες.  

ζ) Τουλάχιστον επταετή (7) μεταδιδακτορική ερευνητική εμπειρία σε πεδίο συναφές με το 

γνωστικό αντικείμενο της προκηρυσσόμενης θέσης.  

η) Σειρά δημοσιεύσεων πρωτοτύπων ερευνητικών εργασιών σε έγκριτα διεθνή επιστημονικά 

περιοδικά.  

θ) Τεκμηριωμένη ικανότητα του υποψηφίου να σχεδιάζει και να εκτελεί ως ανεξάρτητος 

ερευνητής έργα έρευνας και επίσης να κατανέμει τμήματα ή φάσεις του έργου σε άλλους 

ερευνητές, τους οποίους να καθοδηγεί υπό την επίβλεψή του.  

ι) Αποδεδειγμένη ικανότητα προσέλκυσης ερευνητικών κονδυλίων (ως κύριος ή 

συνεργαζόμενος ερευνητής).  

ΑΔΑ: ΨΡΕΞ4694Φ7-ΝΟΘ



3 
 

 

2. Υποβολή Υποψηφιοτήτων 

 

Οι υποψήφιοι θα πρέπει να εγγραφούν και να υποβάλουν ηλεκτρονικά στο πληροφοριακό 

σύστημα «ΑΠΕΛΛΑ» (https://apella.minedu.gov.gr/ ), μέχρι την καταληκτική ημερομηνία 

υποβολής υποψηφιοτήτων, αίτηση υποψηφιότητας που θα συνοδεύεται απαραίτητα από τα 

ακόλουθα δικαιολογητικά (προθεσμία τριάντα ημερών): 

1. Επικυρωμένους τίτλους σπουδών (πτυχία, διδακτορικά διπλώματα) και πράξη 

αναγνώρισης από τον αρμόδιο φορέα (ΔΙΚΑΤΣΑ ή Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π.) αν έχουν αποκτηθεί 

στην αλλοδαπή για την ισοτιμία και αντιστοιχία.  

2. Λεπτομερές Βιογραφικό Σημείωμα. 

3. Φωτοαντίγραφο των δύο όψεων της αστυνομικής ταυτότητας ή διαβατηρίου 

(προκειμένου για πολίτες Κρατών-Μελών της Ευρωπαϊκής Ένωσης πιστοποιητικό της 

αρμόδιας αρχής του κράτους την ιθαγένεια του οποίου έχει ο υποψήφιος)  

4. Υπεύθυνη Δήλωση του ν. 1599/1986 (μόνο από άρρενες) ότι κατά το χρόνο 

πρόσληψής τους θα έχουν εκπληρώσει τις στρατιωτικές τους υποχρεώσεις ή θα έχουν 

νομίμως απαλλαγεί από αυτές.  

5. Πιστοποιητικό υγείας και φυσικής καταλληλόλητας πρωτοβάθμιας υγειονομικής 

επιτροπής και πιστοποιητικό γέννησης. Αντίγραφο ποινικού μητρώου δικαστικής 

χρήσης και πιστοποιητικό στρατολογικής κατάστασης τύπου Α’ θα αναζητηθούν 

αυτεπαγγέλτως από το ΙΙΒΕΑΑ μετά την έκδοση της πράξης πρόσληψης.  

6. Σε περίπτωση πρόσληψης πολίτου Κράτους- Μέλους της Ευρωπαϊκής Ένωσης θα 

πρέπει να υποβληθούν εκτός από τα παραπάνω δικαιολογητικά και τίτλοι σπουδών 

εκπαιδευτικού ιδρύματος τριτοβάθμιας εκπαίδευσης ή απολυτήριος τίτλος ελληνικού 

λυκείου ή εξαταξίου γυμνασίου ή πιστοποιητικό ελληνομάθειας τουλάχιστον επιπέδου 

Γ’ του Κέντρου Ελληνικής Γλώσσας ή άλλου αναγνωρισμένου φορέα, από το οποίο 

πιστοποιητικό αποδεικνύεται η πλήρης γνώση και χρήση της ελληνικής γλώσσας.  

7. Η πρόσληψη πραγματοποιείται με απόφαση του Δ.Σ. του ΙΙΒΕΑΑ, ύστερα από 

εισήγηση της Επιτροπής Κριτών, η οποία αξιολογεί τα τυπικά και ουσιαστικά προσόντα 

των υποψηφίων. Η Επιτροπή κατά την αξιολόγηση μπορεί να καλεί τους υποψήφιους 

που πληρούν τις τυπικές και ουσιαστικές προϋποθέσεις σε προφορική συνέντευξη.  

Η ως άνω αίτηση υποψηφιότητας και τα απαιτούμενα δικαιολογητικά υποβάλλονται 

αποκλειστικά και μόνο ηλεκτρονικά.  

Η καταληκτική ημερομηνία υποβολής υποψηφιοτήτων και απαιτούμενων 

δικαιολογητικών είναι η 12/02/2022  

H μη υποβολή της αίτησης και των απαιτούμενων δικαιολογητικών μέσω του 

ηλεκτρονικού συστήματος «ΑΠΕΛΛΑ» και εντός της ταχθείσας από την παρούσα 

προκήρυξη προθεσμίας συνιστούν λόγο απαραδέκτου της αίτησης. 

https://apella.minedu.gov.gr/
ΑΔΑ: ΨΡΕΞ4694Φ7-ΝΟΘ



4 
 

Η παρούσα Προκήρυξη θα δημοσιευθεί όπως ορίζουν οι κείμενες διατάξεις (άρθρο 29, παρ. 

2, Ν. 4310/2014) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και η υπ’αριθ.134664/2019 Απόφαση του 

Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων (ΦΕΚ Β΄ 695/4-3-2020). 

Επιπλέον, περίληψη της προκήρυξης θα δημοσιευθεί σε δύο (2) ημερήσιες εφημερίδες των 

Αθηνών και θα αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του προγράμματος Διαύγεια, στον πίνακα 

ανακοινώσεων του Ιδρύματος Ιατροβιολογικών Ερευνών Ακαδημίας Αθηνών και στην 

ιστοσελίδα του Ιδρύματος www.bioacademy.gr. 

Για περισσότερες πληροφορίες οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να απευθύνονται στο τηλέφωνο 

210-659 7627 (Τμήμα Διοικητικών Θεμάτων, hr@bioacademy.gr) ή στο τηλέφωνο 210-659 

7244 (Δρ. Δημήτριος Θάνος, thanos@bioacademy.gr). 

Για θέματα Προστασίας Προσωπικών Δεδομένων παρακαλούμε μεταβείτε στο σύνδεσμο: 

http://www.bioacademy.gr/terms. 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.  

 

 

ΛΟΥΚΑΣ ΠΑΠΑΔΗΜΟΣ 

Καθηγητής- Ακαδημαϊκός 

 
 

 

 

  

http://www.bioacademy.gr/
mailto:hr@bioacademy.gr
mailto:thanos@bioacademy.gr
http://www.bioacademy.gr/terms
ΑΔΑ: ΨΡΕΞ4694Φ7-ΝΟΘ



5 
 

ΙΔΡΥΜΑ ΙΑΤΡΟΒΙΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΡΕΥΝΩΝ 

ΑΚΑΔΗΜΙΑΣ ΑΘΗΝΩΝ 

 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΠΡΟΚΗΡΥΞΗΣ 

 

Το Ίδρυμα Ιατροβιολογικών Ερευνών Ακαδημίας Αθηνών προκηρύσσει μία (1) θέση 

Ερευνητή Γ’  Βαθμίδας στο Κέντρο Βασικής Έρευνας.  

Το πλήρες κείμενο της προκήρυξης έχει αναρτηθεί στο ηλεκτρονικό σύστημα «ΑΠΕΛΛΑ», 

στην ιστοσελίδα του προγράμματος Διαύγεια, στον πίνακα ανακοινώσεων στα γραφεία 

του Ιδρύματος Ιατροβιολογικών Ερευνών Ακαδημίας Αθηνών, Σωρανού Εφεσίου 4, 

Αθήνα, ΤΚ115 27 και στην ιστοσελίδα του Ιδρύματος www.bioacademy.gr. 

Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να υποβάλουν σχετική αίτηση με τα προβλεπόμενα 

δικαιολογητικά από 12/01/2022 έως  12/02/2022 

Για περισσότερες πληροφορίες οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να απευθύνονται στο 

τηλέφωνο 210 6597627 (Τμήμα Διοικητικών Θεμάτων, hr@bioacademy.gr) ή στο 

τηλέφωνο 210 6597244 (Δρ. Δημήτριος Θάνος, thanos@bioacademy.gr). 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.  

 

 

ΛΟΥΚΑΣ ΠΑΠΑΔΗΜΟΣ 

Καθηγητής- Ακαδημαϊκός 

 
 

 

http://www.bioacademy.gr/
mailto:hr@bioacademy.gr
mailto:thanos@bioacademy.gr
ΑΔΑ: ΨΡΕΞ4694Φ7-ΝΟΘ


		2022-01-12T12:48:31+0200
	Athens




